АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

li-Mi-L 2018 г. № JM3P

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального
комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4544

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе

Рязани» на 2016 - 2022 годы, на основании решения Рязанской городской Думы от 30.08.201 S

№ 304-11 «О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2018 год и

на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы

от 14.12.2017 № 440-11», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями

по разработке и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными

постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань

Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-II

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани

О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса

и энергосбережение в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4544 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе

Рязани» на 2016-2022 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 25.03.2016 № 1239, от 31.05.2016 №>2278, от 27.06.2016 № 2789, от 06.07.2016

№2979, от 07.09.2016 № 3969, от 27.10.2016 №4679, от 29.11.2016 № 5199, от 17.02.2017

№576, от 13.06.2017 №2359, от 12.09.2017 №4057, от 08.11.2017 № 4920, от 12.12.2017

2

№ 5506, от 29.12.2017 № 5851, от 29.01.2018 № 314, от 10.04.2018 № 1400, от 09.07.2018

№ 2644, от 06.09.2018 № 3513), изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации В.В. Луканцова.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города
Ряза!
от 2018 г. № MJO

Изменения
в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани»

на 2016 - 2022 годы

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы изложить в следующей редакции:

Объемы Общий объем финансирования Программы составляет 1031898,1 тыс. руб., в т.ч. по годам:
финансирования 2016 год - 104249,8 тыс. руб.
муниципальной 2017 год - 91863,0 тыс. руб.
программы 2018 год-347914,1 тыс. руб.

2019 год - 121547,0 тыс. руб.
2020 год - 117351,1 тыс. руб.
2021 год - 122045,1 тыс. руб.
2022 год - 126928,0 тыс. руб.
По источникам финансирования:
средства бюджета города Рязани, всего - 829506,1 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2016 год - 101857,8 тыс. руб.
2017 год - 91863,0 тыс. руб.
2018 год - 147914,1 тыс. руб.
2019 год - 121547,0 тыс. руб.
2020 год - 117351,1 тыс. руб.
2021 год - 122045,1 тыс. руб.
2022 год - 126928,0 тыс. руб.

средства областного бюджета, всего - 202392,0 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2016 год - 2392,0 тыс. руб.
2018 год - 200000,0 тыс. руб.

2. В приложении к муниципальной программе:

2.1. В таблице 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы»:

- в столбце 3 пункта 3.4 слова «2018 год» заменить словами «2018 - 2022 годы»;

- столбец 5 пункта 3.4 дополнить пунктами 2, 3 следующего содержания:

«2. Подготовка и размещение информации по энергосбережению в СМИ.

3. Обучение сотрудников бюджетных учреждений и структурных подразделений администрации города Рязани в области

энергосбережения».

2.2. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»:

2.2.1. Строку «МП «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы», пункты

Х.1.2,1.1.3 изложить в следующей редакции:

МП
«Развитие
жилищно-
коммуналь
ного
комплекса и
энергосбере
жение в
городе
Рязани» на
2016-2022
годы

Всего, в том
числе:

104249,8 91863,0 347914,1 121547,0 117351,1 122045,1 126928,0 1031898,1 МП
«Развитие
жилищно-
коммуналь
ного
комплекса и
энергосбере
жение в
городе
Рязани» на
2016-2022
годы

областной
бюджет

2392,0 0,0 200000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 202392,0

МП
«Развитие
жилищно-
коммуналь
ного
комплекса и
энергосбере
жение в
городе
Рязани» на
2016-2022
годы

бюджет
города
Рязани

101857,8 91863,0 147914,1 121547,0 117351,1 122045,1 126928,0 829506,1

1.1.2. Мероприятие
1.1.2.
Капитальный
ремонт
помещений,
оборудова
ния,
инженерных
коммуника
ций в
маневренном
жилищном
фонде

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
подряд

ные
организа

ции

352,0 341,0 0,0 341,0 >41,0 >54,6 368,8 2098.4

1.1.3. Мероприятие
1.1.3.
Капитальный
и текущий
ремонт
муниципаль
ных жилых
помещений

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
подряд

ные
организа

ции

1536,0 2129,2 2190,7 2353,5 2353,5 2447,6 2545,5 15556,0

2.2.2. Пункт 1.1.4 исключить.

2.2.3. Пункты 1.2,1.2.2,1.2.8, 1.2.10, 1.2.12, 3.4, 3.4.1 изложить в следующей редакции:

1.2. Основное бюджет УЭиЖКХ 68246,2 53493,5 59413,0 69367,0 64367,0 66941,7 69619,4 451447,8 Доведение
мероприятие города уровня
1.2. Создание Рязани готовности
условий для жилищно
управления го фонда к
МКДв отопитель
городе ному
Рязани периоду

(количест-

4

1.2.2 Мероприятие
1.2.2.
Установка
коллектив
ных
(общедомо
вых)
приборов
учета воды,
тепловой и
электричес
кой энергии в
многоквар
тирных
домах в доле
помещений
муниципаль
ной
собственнос
ти

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО, ТСЖ,
ЖК, иные
специали
зирован

ные
потреби
тельские

кооперати
вы,

ресурсо-
снабжаю-

щие
организа

ции

во паспор
тов
готовности
МКД) до
100%

17,8 1,0 488,0 488,0 507,5 527,8 2421.4

1.2.8. Мероприятие
1.2.8.
Формирова
ние
земельных
участков под
многоквар
тирными

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО, ТСЛС,
ЖК, иные
специали
зирован

ные
потреби
тельские

32,8 154,0 308,0 154,0 154,0 160,2 166,6 1129,6

домами и
постановка
их на
кадастровый
учет

коопера
тивы

1.2.10. Мероприятие
1.2.10.
Предоставле
ние субсидий
на
возмещение
затрат по
капиталь
ному ремонту
многоквар
тирных
домов в части
благоуст
ройства
придомовой
территории
(предоставле
ние субсидий
управляю
щим
организа
циям,
товарищест
вам
собственни
ков жилья,
жилищным
кооперати
вам, иным

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО, ТСЖ,
ЖК, иные
специали
зирован

ные
потреби
тельские
коопера

тивы

8004,0 9200,0 13300,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 35504,0

специализи
рованным
потребитель
ским
кооперати
вам) (ремонт
и
оборудование
детских
игровых и
спортивных
площадок,
мест отдыха,
ограждений
и иного
оборудова
ния)

1.2.12 Мероприятие
1.2.12.
Возмещение
затрат на
проведение
капитального
ремонта
общего
имущества в
многоквар
тирных
домах,
расположен
ных на
территории
города
Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
У О, ТСЖ,
ЖК, иные
специали
зирован

ные
потреби
тельские
коопера

тивы

0,0 0,0 4976,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4976,0

3.4. Основное
мероприятие
3.4.
Информаци-
онно-
аналитичес-
кое
обеспечение
государствен
ной политики
в области
энергосбере
жения и
повышения
энергетичес
кой
эффективнос
ти
и обучение
в области
энергосбере
жения

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 0,0 0,0 1050,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1050,0 Доведение
количества
создан
ных и
внедрен
ных
единых
автомати
зирован
ных
информа-
ционно-
аналити-
ческих
систем
контроля,
учета и
анализа
произ
водства,
распреде
ления и
потребле
ния
энергоре
сурсов до
1 единицы

3.4.1. Мероприятие
3.4.1.
Создание и
внедрение
единой
автоматизи
рованной

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 0,0 0,0 950,0 0,0 0,0 0,0 0,0 950,0

информаци-
онно-
аналитичес-
кой системы
контроля,
учета и
анализа
производст
ва,
распределе
ния и
потребления
энергоресур
сов

2.2.4. Дополнить пунктами 3.4.2, 3.4.3 следующего содержания:

3.4.2 Мероприятие
3.4.2.
Подготовка и
размещение
информации
по
энергосбере
жению в
СМИ

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0

3.4.3 Мероприятие
3.4.3.
Обучение
сотрудников
бюджетных
учреждений

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0

и
структурных
подразделе
ний
администра
ции города
Рязани в
области
энергосбере
жения

2.2.5. Пункты 6.1.1, 6.1.2 изложить в следующей редакции:

6.1.1. Мероприятие
6.1.1.
Разработка
(приобрете
ние)
программ
ного
обеспечения
для
оперативного
взаимодейст
вия с
ведомствами,
аварийными,
диспетчерс
кими
службами
организаций
и
предприятий

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 0,0 0,0 1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1200,0

10

6.1.2. Мероприятие
6.1.2.
Техническое
оснащение в
целях
осуществле
ния
взаимодейст
вия с
ведомствами,
аварийными,
диспетчерс
кими
службами
организаций
и
предприятий

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 0,0 0,0 515,0 0,0 0,0 0,0 0,0 515,0